

**Intretinere periodica si reparatii
la drumul local L665 R34 Larga****Noua-Rumiantev**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 928 657,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Compartiment 1.1 lucrari de amenajare a carosabilului				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	48,500	47,58	2 307,79
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA 16	m2	138,000	367,51	50 716,09
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(S=2440mp;Emulsie =0,3kg/m2)	t	0,732	13 964,48	10 222,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice(BAD 22,4)	t	38,000	1 840,38	69 934,56
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 440,000	240,85	587 662,61

1	2	3	4	5	6	7
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	11,000	348,00	3 828,00
		Total 1. Compartiment 1.1 lucrari de amenajare a carosabilului Inklusiv salariu				724 671,05 22 261,30
		2. Transportarea cu tralul,masini si utilage				
7	DI70A	Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25 t.	1 km	52,000	32,77	1 703,88
8	DI70A	Transportarea cu tralul a repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor termic 92 cp.	1 km	52,000	32,77	1 703,88
		Total Transportarea cu tralul,masini si utilage Inklusiv salariu				3 407,76

	Total	lei	728 078,81
	CASM	24,00 %	5 342,71
	Total	100,00 +	733 421,52
	Total	100,00 +	733 421,52
	Cheltuieli de regie	3,60 %	26 403,17
	Total	100,00 +	759 824,69
	Beneficiu de deviz	1,85 %	14 056,76
	Total	100,00 +	773 881,45
	TVA	20,00 %	154 776,29
	Total deviz: Inklusiv salariu		928 657,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea periodica si
reparatii la drumul local L665
R34 Larga Noua-Rumiantev**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 928 657,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	226,85	84,97	19 275,45
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,16	84,97	2 307,79
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,98	84,97	678,06
Total manopera						22 261,30

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	287,92	1 900,00	547 048,00
2.	14221022055070	Beton asfaltic BAD 22,4	t	38,38	1 700,00	65 246,00
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16	t	15,87	1 900,00	30 153,00
4.	23203226000401	Bitum	t	0,75	13 600,00	10 200,00
5.	23203226001101	Bitum	t	0,08	13 600,00	1 088,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,83	25,00	20,75
Total materiale de construcții						653 755,75

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,90	300,00	2 070,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,28	900,00	7 452,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,22	100,00	22,00
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,38	600,00	3 828,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,10	450,00	7 245,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,10	450,00	7 245,00
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,05	450,00	2 272,50
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,52	450,00	684,00
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	8,28	300,00	2 484,00
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,34	850,00	14 739,00
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,10	150,00	165,00
12.	2952500005001	Tral	h-ut	14,56	234,05	3 407,76

13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,10	250,00	275,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,69	250,00	172,50
Total utilaje de construcții						52 061,76

Total	lei	728 078,81
CASM	24,00 %	5 342,71
Total	100,00 +	733 421,52
Total	100,00 +	733 421,52
Cheltuieli de regie	3,60 %	26 403,17
Total	100,00 +	759 824,69
Beneficiu de deviz	1,85 %	14 056,76
Total	100,00 +	773 881,45
TVA	20,00 %	154 776,29

Total deviz: **928 657,74**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Intretinerea periodica si reparatii la Investitor
drumul local L665 R34 Larga Noua-Rumiantev

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Compartiment 1.1 lucrari de amenajare a carosabilului				
1	DII5A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			47,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,560	84,97	47,58
2	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA 16	m2			367,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	84,97	49,54

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,006	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină BA 16	t	0,115	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 600,00	7,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	900,00	54,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	300,00	15,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	150,00	1,20
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,008	250,00	1,99
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,060	300,00	18,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	250,00	1,25
3	DII07	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic(S=2440mp;Emulsie =0,3kg/m ²)	t			13 964,48
	23203226000401	Bitum	t	1,030	13 600,00	13 934,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	100,00	30,05
4	DII33	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice(BAD 22,4)	t			1 840,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic BAD 22,4	t	1,010	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	450,00	18,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	450,00	59,80
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	850,00	27,74
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunt BA16, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m ²			240,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	0,118	1 900,00	224,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	850,00	5,61
6	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			348,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,580	600,00	348,00
		2. Transportarea cu tralul, mașini și utilaje				
7	DI70A	Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pînă la 25 t.	1 km			32,77
	2952500005001	Tral	h-ut	0,140	234,05	32,77
8	DI70A	Transportarea cu tralul a repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor termic 92 cp.	1 km			32,77
	2952500005001	Tral	h-ut	0,140	234,05	32,77

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.